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Usr: SUPERVISOR

Rep : rptBa lanzaComprobacion

MUNICIPIO DE NORIA DE ÁNGELES
ESTADO DE ZACATECAS

Balanza de Comprobación del 02/ene. 12019 al 31 ldicJ2019
Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)

Fecha y

hora de lmpresión

2Olmay.12020

01:41 p. m.

SALDO ANTERIOR

DEUDOR ACREEDOR
SALDO ACTUAL

Nat. Cuenta ACREEDOR DEUDOR ACREEDOR
D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

A
A
A
A
A

A

A

A

A
A
A
A
A
A
A
A

A

1111

1112
1122
1 123

1124

1125

EFECTIVO

BANCOS/TESORERíA

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PIáZO
INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERhA CORTO
PLAZO

PRÉSTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQU¡SICIÓN DE BIENES Y
PRESTACÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO
ANTIC¡PO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO
PTAZO

TERRENOS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO
PÚBLICO

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
MOB¡LIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
MOBILLqRO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
VEHíCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARLq, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLÓGICOS
SOFTWARE
DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
DETERIORO ACUMUI.ADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PIAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A
coRTo Plázo
PARTICIPACIONES YAPORTACIONES POR PAGAR A CORTO
PTAZO

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO
P1-AZO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGARA CORTO
P1AZO

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PI.AZO
RESULTADOS DEL EJERC|C|O (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS EN POLíNCAS CONTABLES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
IMPUESTOS SOBRE LA PRODUCCÓN, EL CONSUMO Y LAS
TRANSACCIONES

ACCESORIOS DE IMPUESTOS

$0.12

$395,559.90

$0.00

$34,448.64

$0.00

-$283.60

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$71,408,799.40

$65,427,523.12

$39.58

$2,340,488.65

$100.86

$0.00

$70,634,149.19

$65,427,523.12

$1,957.40

$2,540,499.65

$821.68

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$21,551 ,272.66

$1,177,240.62

$243,244.13

$6,236.07

$0.00

$0.00

$3,725.38

$94,614.03

$0.00

$0.00

$1,217,386.97

$15,1 27 .20

$16,809,501.90

$13,670,7U.22

$22,729,513.29

$310,760.00

$1,700,000.00

$0.00
-$2,721 ,681.77

$0.00

$0.00

$1,563,685.24

$153,766.98

$0.12

$1,170,209.12

$0.00

$32,530.82

$0.00

-$1,(D4.42

$2,177,§5.46
$82,085.42

$7,051,376.50

$19,346,994.42

$0.00

$0.00

$868,376.61

$101,073.50

$4,669,470.80

$18.00

$1 ,650,176.62

$97,416.03

$75,636.00

$10,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

1 126

1 131

113/.

1231

1233
1235

21 14

2115

2117

2119
2121

3210
3220
3251
3252
41 12

4113

$2,177,385.46

$82,085.42

$0.00

$6,951,376.50

$18,169,753.90

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0"00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0"00

$5,360.00

$490,367.03

$0.03

$0.00

$0.00

$100,000.00

$1,177,240.62

$21,551 ,272.66

$1,177,240.62

$121,652.53

$96,471.80

$332,122.OO

$0.00

$13,815.64

$94,614.03

$0.00

$0.00

$92,468.69

$0.00

$16,809,501.90

$13,096,417 "gO

$22,728,513.29

$310,760.00

$2,300,(x)0.00

-$2,721,681.77

$0.00

$0.00

$l ,1 39,014.42

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,124,918.28

$15,'t 27 .20

$5,360.00

$1,0&,653.45

$0.02

$0.00 $6,274,498.32 $6,063,780.02 $210,718.30

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

1236

1241

1242

1244
1245

1246
1247

1248

1251
1263

1264

2111
2112

2113

$0.00

$989,968.21

$10,837.77

$4,337,348.80

$18.00

$1,&0,086.36
$97,416.03

$75,636.00

$10,000.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$26,729.00 $318.00 $0.00

$0.00 $13,627,61 7.66 $13,642,5'17 .U

$98,440.31 $624,413.04 $609,959.69

$26,411.00

$14,899.68

$83,985.96

-$571,652.00

$2,151 ,299.74

$0.00
$12,01 9,192.42

$20,151 ,gof .gg

-$1,139,014.42

$1,563,695.24

$153,766.98

$2,240.28

-$571,652.00

$2,751,299.74

-$2,721,6É-1.77

$14,740,974.19

$20,151,901.99

$0.00

$0.00

$0.00

$0.0o

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

.d

4117 $0.00 $0.00 $0.00 $2,240.28 $0.00
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Usr: SUPERVISOR

Rep: rptBalanzaComprobacion

MUNICIPIO DE NORIA DE ÁNGELES
ESTADO DE ZACATECAS

Balanza de Comprobación delO2lene.l20l9 al 31ldic.l1019
Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)

Fecha y

hora de lmpresión

2Olmay.l2O20

01:41 p. m.

Nat. Cuenta Nombre de la cuenta
SALDO ANTERIOR M(JVIMIENTO§

DEUDOR ACREEDOR

SALDO ACTUAL
DEUDOR DEUDOR ACREEDOR

A 4141 DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO
DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS
OTROS DERECHOS
PRODUCTOS

MULTAS

OTROS APROVECHAM¡ ENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE
SERVICIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES Y
FIDEICOMISOS NO EMPRESARLqLES Y NO FINANCIEROS
PARTIC!PACIONES

APORTACIONES

CONVENlOS
REMUNERACTONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL
OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS
PAGO DE ESTíMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS
MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMlSIÓru OE
DOCUMENTOS Y ARTíCULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS
MATERIALES YARTÍCULOS DE CONSTRUCC¡Ó¡¡ Y OE
REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
I.ABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTíCULOS DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS BÁSICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTEN IMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VU{TICOS
SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS A ENTIDADES FEDERAT¡VAS Y
MUNICIPIOS

SUBSIDIOS
AYUDAS SOCIALES A PERSONAS
AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES
DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES

$0.00 $0.00 $0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$11,942,436.73

$2,205,436.17

$1,157,848.31

$1,336,906.59

$49,200.00

$299,055.47

$373,703.84

$1,367,150.74

$63,674.08

$1,803,740.46

$88,443.35

$448,456.95

$6,283,067.04

$168,358.51

$29,468.00

$206,208.23

$310,720.76

$24,825.20

$50,055.54

$1,396,479.60

$320,051.00

$5,8t4,549.55

$93,772.55

$5,686,195.24

$2,009,000.00

$24/..84

$31,394"50

$705,889.36

$54,710.00

$10,200.00

$400"00

$18,202.29

$80,085.00

$26,636,245.22

$29,661 ,453.29

$9,049,739.61

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00 $117,674.00

$0.00

$0.00

$0.00

$11,942,436.73

$0.00 $117,674.00

$31,391.50

$705,889.36

$il,710.00
$10,200.00

$400.00

$18,202.29

$80,085.00

$26,636,245.22

$29,661,453.29

$9,049,739.61

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

A
A
A
A
A
A

A
A
A
D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

4143

4149

4151

4162
41 69

4173

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0"00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0"00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$o.00

$0.00

$0.00

$0"00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

4211
4212

4213

5111

5112

51 13

5114

51 15

51 16

5121

5122

5124

5125

5126

5127

5129

51 31

5132
51 33

51 34

51 35

51 36

5137

51 38

51 39

5222

5231
5241

5243

551 5

$2,205,436.17

$1,157,849.31

$'t,336,906.59

$49,200.00

$299,055.47

$373,703.84

$1,367,150.74

$63,674.08

$1,803,740.46

$88,443.35

$448,456.95

$6,283,067.04

$168,358.51

$29,468.00

$206,208.23

$310,720.76

$24,825.20

$50,055.54

s1,396,479.60

$320,051.00

$5,854,549.55

$93,772.55

$5,686,195.24

$2,008,000.00

$24.84

C.,J
*o
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Usr: SUPERVISOR

Rep: rptB alanzaComprobacion

f fff

MUNICIPIO DE NORIA DE ÁNGELES
ESTADO DE ZACATECAS

Balanza de Comprobación del O2lene.l20l9 al 31ldic.l2019
Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)

Fecha y

hora de lmpresión

20lmay.l2O2O

01:41 p. m.

I¡l¿ CÚnh l¡dI¡nd.hq,t. DEIDOR ACiEEDOR DEUI,OR ACREE¡,OR DEUDOR TéREEDoR

DETERIORO

CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALTZABLE
LEY DE INGRESOS ESTIMADA

LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTITVIADA

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS
APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

D

D

A
D

A
A
A
D

A

D

D

D

D

561 1

81 10

8120
81 30

8140

81 50

8210
8220
8230

8240
8250

8260

8270

$0.00

$58,914,642.31

$0"00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$58,914,il2.31

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$58,914,&42.31

$0.00

$0.00

$0.00

$58,914,642.31

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$21,551 ,272.66

$0.00

$67,968,011"77

$19,651,667.97

$67,968,011.77

$0.00

$0.00

$59,804,061.61

$39,580,202.46

$73,816,172.25

$69,275,343.62

$0-00

$0.00

$19,651,667.97

$0-00

$67,968,011.77

$67,968,011.77

$0.00

$113,396,374.71

$59,804,061.61

$69,275,343.62

$68,343,655.09

$21,551 ,272.66

$58,914,642.31

$0.00

$19,651 ,667.97

$0.00

$0.00

$0.00

$5,322,329.21

$o.00

$4,ilo,828.63
$93r,688.53

$0.00

$0.00

$10,598,298.51

$0-00

$0.00

$67,968,011.77

$58,9,l4,642.31

$0.00

$20,223,859" I 5

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

DE EGRESOS EJERCIDO
DE EGRESOS PAGADO

$o.oo $68,343,655.09 $68,248,1 21.33 $95,533.76

$0.00 $68,248,121.33 $0.00 $68,248,121.33

PRESIOENCIA MUNICIPAT
NORIA DE ÁNGELES

I\ICRIA üI A:,li *.-c$.¿Aü.

Sumas => $152,800,922.03. $152,80(),922.03 S838,470,815.96 $838,470,815.96 $260,619,905.72 $260,619,905.72

MUNICIPAL

Norie de les, Zac,

E'o
Page 3

SALDO ACTUAL


